[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

	О назначении выборов депутатов Алтайского краевого Законода-тельного Собрания восьмого созыва
		                                              Проект

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 121, 127 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить выборы депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва на 19 сентября 2021 года.
2. При проведении выборов применять схему одномандатных избирательных округов, утвержденную постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 29 января 2016 года № 9 (с изменениями, внесенными постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 27 ноября 2020 года № 338), с числом избирателей, зарегистрированных на территории краевого избирательного округа по состоянию на 1 января
2021 года, – 1803626 человек.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                                  А.А. Романенко
image1.jpeg